АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 марта 2023 года                                                                                                       № 367

Тверь

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев заявление администрации муниципального образования

«Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области об

установлении публичного сервитута от 09.12.2022  № 02-08/18820,

руководствуясь п. 2, п.п. 1 п. 4, ст 23 Земельного кодекса Российской

Федерации, администрация Калининского муниципального района Тверской

области постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах администрации

муниципального образования «Заволжское сельское поселение»

Калининского района Тверской области (ОГРН/ИНН 1056900211796 /

6924013250, юридический адрес: 170508, Тверская Область, р-н

Калининский, п. Заволжский, д.2):

- на часть земельного участка расположенного в кадастровом квартале

69:10:0000021:1854/чзу1, площадью 161 кв.м., находящегося по адресу:

Тверская область, Калининский район, Заволжское с/п., д. Ширяково;

- на часть земельного участка расположенного в кадастровом квартале

69:10:0000021:1854/чзу1, площадью 123 кв.м., находящегося по адресу:

Тверская область, Калининский район, Заволжское с/п., д. Ширяково.

2. Публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего

постановления, устанавливается для проезда к пожарному водоёму в д.

Ширяково.

3. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута:

- на часть земельного участка расположенного в кадастровом квартале

69:10:0000021:1854/чзу1, площадью 161 кв.м., находящегося по адресу:

Тверская область, Калининский район, Заволжское с/п., д. Ширяково;

- на часть земельного участка расположенного в кадастровом квартале

69:10:0000021:1854/чзу1, площадью 123 кв.м., находящегося по адресу:

Тверская область, Калининский район, Заволжское с/п., д. Ширяково.

(Приложение).

4. Установить срок действия публичного сервитута – 10 лет со дня

вступления в силу настоящего постановления.

5. Направить копии настоящего постановления в Управление

Россреестра по Тверской области для внесения сведений об установлении

публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости,

обладателю публичного сервитута - администрация муниципального

образования «Заволжское сельского поселение» Калининского

муниципального района Тверской области (ОГРН/ИНН 1056900211796 /

6924013250, юридический адрес: 170508, Тверская Область, р-н

Калининский, п. Заволжский, д.2).

6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте

администрации Калининского муниципального района Тверской области в

информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Калининского муниципального

района Тверской области Ткачева А.В.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Калининского района                                                               А.А. Зайцев

Лист согласования:

Проект постановления Администрации Калининского муниципального района Тверской

области «Об  установлении публичного сервитута» администрация муниципального

образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области на

часть земельного участка расположенного в кадастровом квартале

69:10:0000021:1854/чзу1., завизировали:

Первый заместитель главы

администрации

 А.В. Ткачев

      «____»__________2023 г.

Председатель комитета по

управлению имуществом

администрации Калининского

района

О.А. Пегова

      «____»__________2023 г.

Заведующий юридическим

отделом администрации

Калининского района

                         А.В. Гаранин

      «____»__________2023 г.

Рассылка:

В дело – 1 экз.

Комитет по управлению имуществом – 3 экз.

Исполнитель:

Грибачева А.И.              «____»___________2023 г.

35 50 96